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Vidtagna åtgärder med anledning av rekommendationer i rap-
porten RS 2018:02 om grundstötning och förlisning vid Ströms 
sluss vid Lilla Edet , Västra Götalands län. 
 

Länsstyrelsen har läst utkastet, en mycket omfattande och värdefull redovis-

ning, Länsstyrelsen har inga synpunkter på innehållet i rapporten.   

 

Genomförda åtgärder 

Länsstyrelsen kommer den 29 maj att i samverkan med SHK och många ak-

törer som medverkade i arbetet med Sternö, hålla ett seminarium om far-

tygsolyckor. Syftet med seminariet är att, med utgångspunkt ifrån SHK:s 

rapport, dra lärdomar av händelsen och öka kunskap och förmåga hos de ak-

törer som har ansvar kopplat till Göta älv. 

 

Länsstyrelsen har under våren 2018 tagit kontakt med MSB för att påbörja 

planering av den samverkansövning som SHK rekommenderar. MSB har 

även bjudits in till seminariet den 29 maj 

 

Länsstyrelsen följer löpande upp kommunernas ansvar enligt Lag 

(2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordi-

nära händelser i fredstid och höjd beredskap. Med anledning av fartygso-

lyckorna så valde vi att besöka och följa upp Lilla Edets krisberedskap tidi-

gare än planerat. Därefter har vi under hösten 2017 och våren 2018 besökt 

och följt upp fler kommuner längs Göta Älv. Uppföljningen av kommuner-

nas krisberedskap kommer att fortlöpa men det finns möjlighet att styra 

denna till exempelvis fokusera på kommunerna längs med Göta Älv. Plane-

ringen för uppföljningsprocessen under kommande mandatperiod görs efter 

sommaren.   

 

Länsstyrelsen har påbörjat ett arbete med inventering av potentiella storo-

lyckor i länet och första delregion där arbetet är i gång är Fyrbodal där bland 

annat Trollhättans kommun ingår och därmed Norra Älvsborgs Räddnings-

tjänstförbund. Fartygsolyckor är en identifierad potentiell storolycka som 

finns med i arbetet. Målet med arbetet är att skapa ett planeringsunderlag för 

hantering av olika typer av storolyckor.  

Länsstyrelsen arbetar vidare med tillsyner av kommunernas skyldigheter en-

ligt LSO. Tillsynerna kommer även fortsättningsvis innehålla frågeställ-

ningar om hur kommunerna har förberett sig för olyckor med fartyg i Göta 

älv och vilken förmåga de har själva och i samverkan. 
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Länsstyrelsen har genomfört en dialogträff med kommunerna inför utarbe-

tande av handlingsprogram enligt LSO inför kommande mandatperiod. Då 

har vikten av en välgjord riskanalys och förmåga till storolyckor (inklusive 

fartygsolyckor) belysts särskilt. 

 

Med vänliga hälsningar 

 

Leif Larsson 

Leif Larsson 


